
OBSAH str. 4 červen 09 TEMA

Editorial, JoJo 3
Obsah, Curriculum vitae - Odborná sekce podpory podnikání 4 
Krajský úřad - Prioritou je podpora regionálních podnikatelů 
Hlavní téma - Nejlepším řešením krize je... 6-7 
Mezinárodní obchodní komora-Vzájemná komunikace... 8-9 
KOMORA, s.r.o. - Standardizace při tvorbě projektů 10-11 
Úřad OHK Most - CzechPoint na úřadě OHK Mostatd. 12 
Evropské dotace - Evropské fondy - cíl nebo prostředek? 13 
Bez hranic - Český podnikatel v Německu 15 
U sousedů - Německo - Dotace a podnikatelé v EU 16 
Anketa - Evropské finance na dosah? 16 
Do pranice - Rozum a cit 18

e-TEMA:
Téma TEMA podle Hofmana
Czechlnvest - Pomoc a rada na dosah ruky
7. mezinárodní podnikatelské setkání „Sasko-Česko-Slovensko"

Celé znění časopisu a něco navíc najdete na www.komora.czíohk/most/default.aspx v sekci e-TEMA.

Curriculum vitae
Odborná sekce podpory podnikání

Odborná sekce podpory podnikáni byla usne
sením valné hromady a zainteresovaných čle
nů OHK Most založena dle „Statutu odborné 
sekce OHK Most" dne 17. 11. 2001. Zaklá
dající členové: ASISTA s.r.o., WV Most s.r.o.. 
Asistenční centrum a.s.. Výzkumný ústav pro 
hnědé uhlí, a.s.. Business Centre Litvínov, s.r.o. 
a Regionální rozvojová agentura Ústeckého 
kraje, a.s.

Jednatelem sekce byl zvolen a představenstvem 
OHK Most schválen a dosud tuto funkci vykonává 
Ing. Zdeněk Weber, CSc. Gestorkou sekce za před
stavenstvo OHK Most se stala Ing. Helena Vever
ková
Odborná sekce je orientována na firmy, jejichž 
aktivity a zaměření přímo souvisejí s:
- podporou podnikání
- tvorbou a přípravou projektů
- dotačními tituly
- podporou rozvoje regionu
Ve schválené Zakládací listině byly stanoveny cíle 
sekce:
Vytvářet podmínky pro cílevědomou a všem čle
nům prospěšnou spolupráci v řešení základních 
podnikatelských aktivit.
Vytvořit potenciál profesionálních vědomostních 
zdrojů к účelnému ovlivňování počinů orgánů 
státní správy a samosprávy v řešení problematiky 
regionu v předmětné oblasti.
Koordinovat aktivity svých členů к minimalizaci 
komerčních neúspěchů.
Vytvářet podmínky pro ochranu podnikatelských 
nápadů a aktivit jednotlivých členů s korektní 
a řízenou participací ostatních zúčastněných. 
Nabízet odborný a profesionální potenciál sekce 
ke konzultacím mimo komorovým orgánům a insti
tucím. Podporovat vybrané projekty a vyvíjet tlak 
na jejich realizaci.
Vytvářet příznivé klima к neformálním a společen
ským kontaktům.
Iniciovat a aktivně se podílet na vytváření pozitiv
ního image regionu pro podporu podnikání.

Ing. Zdeněk Weber, CSc. - jednatel sekce

Poslední jednání sekce dne 14. 6. 2009 bylo spo
lečné s OS Ekonomickou. Členové obou sekcí se 
na doporučení představenstva OHK svým rozhod
nutím dohodli na sloučení a používání společného 
názvu „Odborná sekce podpory podnikání". Jed
natelem sekce byl zvolen Ing. Zdeněk Weber, CSc. 
Gestorem představenstva byl pověřen Ing. Petr 
Kolman.
Přítomní členové se dohodli, že v průběhu června 
2009 se v novém složení znovu sejdou a seznámí 
se navzájem se svými náměty na činnost sekce 
v příštím období. Ke spolupráci a možnému člen
ství v sekci bude přizvána ředitelka regionální 
kanceláře Czechlnvest a další zástupci správy měst 
a kraje.

Dnes jsou členy Odborné sekce podpory pod
nikání:
Asista, s.r.o. - Ing. Zdeněk Weber, CSc., WV Most, 
s.r.o. - RNDr. Jaroslav Jochman, Asistenční cen
trum a.s. - Ing. František Jochman, VÚHU, a.s.
- Ing. Alena Miletičová, Business Centre Litvínov, 
s.r.o. - Vratislav Krupka, RRA ÚK, a.s. - Mgr. Jan 
Kučera KOMORA, s.r.o. - Ing. Jiří Mann, MBA, 
Komerční banka, a.s. - Jaroslav Tichý, Servis lea
sing, a.s. Praha - Ing. Pavel Tulach, I. P. trust, a.s.
- Ing. Ivan Paparega, INELSEV Group, a.s. - Petr 
Scherer, Ing. Karel Bořecký - FO, ČSOB, a.s. - 
Ing. Karel Tvrzník, ORCA - ekonomické poraden
ství - Ing. Vladimír Romponi, CSc.

Ing. Zdeněk Weber, CSc., 
jednatel sekce

TEMA
technika | ekonomika | marketing | aktuality

vydává: Okresní hospodářská komora Most 
Višňová 666,434 01 Most, tel.: 476 206 517, 
email: imp@ohk-most.cz, vwvw.ohk-mostcz 
šéfredaktorka: Bc. Jolana Sibliková (jol) 
redakční rada: předseda Ing. Roman Viktora 
členové: Ing. Manin Hauptvogl,
Pavel Matějka, Mgr. Iva Čemanská,
Lucie Bartoš, Bc. Jolana Sibliková 
sazba a tisk: Reklamní agentura Daniel s.ro., Čtvrtletník 
náklad: 2500 výtisků, povoleni MK ČR E 16676 
Distibuci zajištuje Mediasen/is s.r.o. Případné rekla
mace uplatňujte na telefonním čísle: 724 553 119.

mailto:imp@ohk-most.cz

